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Białystok, 23.09.2024 

Protokół z trzeciego posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK) 

W dniu 29 sierpnia 2024 r. odbyło się trzecie posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu 

Koordynacji, funkcjonującego w ramach projektu pt. „Zbudowanie systemu koordynacji 

i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa 

wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” 

współfinansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, 

inwestycja A.3.1.1. Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa 

wyższego oraz uczenia się przez całe życie przyjętego do realizacji na podstawie Umowy 

o objęcie projektu  wsparciem z Planu Rozwojowego o numerze KPO/22/LLL/U/0004 

zawartej w dniu 3 listopada 2023r. 

Spotkanie odbyło się w formie zdalnej z wykorzystaniem platformy internetowej Teams. 

W posiedzeniu wzięły udział łącznie 33 osoby, w tym członkowie WZK (powołani Uchwałą 

Zarządu Województwa Podlaskiego nr 293/5433/2022 z dnia 22 września 2022 r. z późn. 

zm.), prelegenci i pracownicy Biura Koordynacji. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie spotkania, Przedstawienie agendy. 

2. Prezentacja wstępnych wyników analiz pt. „Potrzeby podlaskiego rynku pracy w 

kontekście uwarunkowań wynikających z walidacji i certyfikacji kwalifikacji 

nabywanych w ramach edukacji pozaszkolnej (cz.1: przetwórstwo przemysłowe, 

transport i gospodarka magazynowa; cz. 2: budownictwo; działalność profesjonalna, 

naukowa i techniczna; cz. 3: edukacja; opieka zdrowotna i pomoc społeczna)”; 

3. Dyskusja; 

4. Prezentacja kierunków wizyt studyjnych członków WZK - krajowych i zagranicznych; 

5. Sprawy różne; 

6. Podsumowanie i zakończenie spotkania. 

Posiedzenie otworzyła Pani Urszula Jabłońska - Wiceprzewodnicząca WZK, która omówiła 

porządek spotkania. 

Następnie Pani Dr Edyta Dąbrowska – przedstawicielka Akademii Łomżyńskiej 

zaprezentowała wstępne wyniki analiz pt. „Potrzeby podlaskiego rynku pracy w kontekście 

uwarunkowań wynikających z walidacji i certyfikacji kwalifikacji nabywanych w ramach 

edukacji pozaszkolnej (cz.1: przetwórstwo przemysłowe, transport i gospodarka 
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magazynowa; cz. 2: budownictwo; działalność profesjonalna, naukowa i techniczna; cz. 3: 

edukacja; opieka zdrowotna i pomoc społeczna)”. W tej części, omówiła szczegółowo sześć 

sektorów w ramach 3 analiz tematycznych. W odpowiedzi na przedstawiony raport Pani 

Anna Rosińska - przedstawicielka Instytutu Badań Edukacyjnych zadeklarowała swoje 

wsparcie w zakresie weryfikacji omawianego raportu. Natomiast Pan Michał Skarzyński - 

przedstawiciel Fundacji BFKK zadeklarował chęć wykorzystania i przedstawienia 

przedstawionego raportu w czasie prac sieci doradztwa zawodowego, którego jest 

koordynatorem. 

W kolejnej części Pani Marta Sosnowska – pracownik Biura Koordynacji przedstawiła 

propozycje wizyt studyjnych krajowych i zagranicznych dla członków WZK. Na podstawie 

zebranych doświadczeń oraz informacji Biuro Koordynacji zaproponowało 6 kierunków wizyt 

studyjnych zagranicznych: Niemcy, Dania, Finlandia, Holandia, Hiszpania oraz Francja oraz 3 

kierunki wizyt studyjnych w Polsce: Kraków, Wrocław, Gdańsk. Wskazano m.in. docelowe 

instytucje powiązane w danych krajach i miastach z rynkiem edukacyjnym.  

Podczas posiedzenia omówiono również skład i zasady udziału przedstawicieli WZK w 

Międzyregionalnym Zespole Koordynacji w ramach projektu parasolowego pn.: „Rozwój 

współpracy i koordynacji w zakresie uczenia się przez całe życie” realizowanego przez 

Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w partnerstwie z Ministerstwem Edukacji Narodowej. 

Na koniec poruszono sprawy organizacyjne dotyczące m.in. terminów kolejnych posiedzeń 

WZK. Planuje się zorganizowanie: jednego posiedzenia w formule zdalnej we wrześniu 2024r. 

oraz dwóch posiedzeń stacjonarnych – w październiku 2024r. oraz w grudniu 2024r. Ponadto 

poinformowano, że materiały dotyczące kierunków wizyt studyjnych przedstawione podczas 

posiedzenia zostaną przekazane drogą mailową z prośbą o wskazanie po 3 kierunki wizyt 

studyjnych krajowych i zagranicznych, które są preferowane przez członków WZK. 

Podsumowując spotkanie Pani Urszula Jabłońska – Wiceprzewodnicząca WZK, podziękowała 

wszystkim obecnym za uczestnictwo w posiedzeniu WZK. 

Urszula Jabłońska 

Wicedyrektor ds. Wdrażania i Współpracy 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

Załączniki: 

1. Notatka służbowa z listą obecności 


